Договор №   /

об оказании платных услуг

с. Замежная

«     »                 20 ___г.

         Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 14» с. Замежная  (далее - ДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от «29»  марта  2016 г.  №    1214 – Д, выданной Министерством

образования  и молодежной политики Республики Коми (бессрочно)

                                               (наименование лицензирующего органа)

Именуемого в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Киселёвой Варвары

Александровны, действующего на основании Устава ДОУ, с одной стороны, и матерью

(отцом)  (законным представителем)

__________________________________________

  (Ф.И.О. статус законных представителей несовершеннолетних: мать, отец, опекун,

                                                                попечитель, уполномоченный представитель)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» услуги, действующего в интересах

несовершеннолетнего

___________________________________

(Ф.И.О. год рождения)

(именуемого  в дальнейшем «Воспитанник»), совместно именуемые «Стороны»,

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «О защите

прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706,

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные услуги

(далее по тексту ПУ), наименование и количество которых определено в Приложении №

1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения –    (с______

по_______  20___ г.).

2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1. Обеспечить Заказчику оказание платных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, Приложения №1 к договору, в полном объеме (в соответствии с

календарно-тематическим планом) и условиями договора в соответствии с утвержденной

расчетной стоимостью услуг в месяц.

2.2. Форма предоставления услуг - групповая, подгрупповая, форма обучения - очная,

язык обучения - русский. Количество учебных часов в неделю, срок обучения

определяется календарно-тематическим планом.

2.3. Обеспечить воспитаннику, предусмотренные выбранной Заказчиком услуги, условия

ее освоения.

2.4. Предоставить полную и достоверную информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ

«О защите прав потребителя», ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.5. Своевременно размещать на официальном сайте в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» необходимую информацию о предоставлении

платных услуг.

2.6. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам

и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.7. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности

несовершеннолетнего, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия; обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия несовершеннолетнего с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.8. Сохранить место за несовершеннолетним (в системе оказываемых ДОУ

дополнительных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания несовершеннолетнему платных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.10. Проводить итоговые отчетные открытые занятия или мероприятия по платным

услугам.

3.Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно, не позднее «15» числа следующего за расчетным месяцем, вносить

оплату за оказание платных услуг .

3.2. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.

3.3. Обеспечить несовершеннолетнего за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию ПУ, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия ребенка на занятиях по платным

услугам.

3.5. Сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

4.Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника (несовершеннолетнего)

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1.Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действий

настоящего Договора, если Заказчик, несовершеннолетний в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора;

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

- успехах в обучении, поведении, отношении несовершеннолетнего к занятиям.

4.2.2. Отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанных платных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

4.2.3. Посещать итоговые отчетные открытые мероприятия.

5. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, после оказания услуг, согласно расчета

указанного в разделе 1 настоящего договора, Приложения №1 к договору. Полная

стоимость платных услуг за весь период  обучения составляет

_____________________________________________________________________________.

Оплата начисляется за фактически посещённое количество занятий на основании табеля

посещаемости.

6.2. Оплата производится не позднее «15» числа следующего за расчетным месяцем.

6.3. Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика документ, подтверждающий

оплату за предоставление платных услуг.

6.4. На оказание ПУ, предусмотренных настоящим договором может быть составлен

расчет стоимости услуг. Составление расчета стоимости по требованию Заказчика

обязательно. В этом случае расчет стоимости становится частью договора.

7. Основания изменения и расторжения Договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены, либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ. Любые

изменения и дополнения по настоящему Договору оформляются в письменном виде,

являются неотъемлемой частью Договора.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующем случае:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения Договора.

8.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

9. Срок действия Договора и другие условия

9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами с «___»

_____20__ г. и действует до «__» ____  20___  года.

9.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

Дата_________________ Подпись_____________________

МБДОУ «Детский сад № 14»

с. Замежная

ИНН/КПП: 1120004048/112001001

Адрес: 169483, Респ. Коми, Усть-Цилемский р-н, с.

Замежная, ул.Школьная, д.8

телефон: 8 (82141)96113

E-mail: det-sad14.rejzer@yandex.ru

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 14» с.Замежная

_________________/В.А.Киселёва

М.П.

Заказчик (ФИО):

Паспортные данные:

Выдан:

Место работы:

Должность

Адрес регистрации:

Адрес жительства:

Телефоны: дом.  -  раб.

Сот.

Подпись_______________________________________

Расшифровка__________________________________

Приложение № 1

К договору об оказании платных услуг № /

Перечень платных услуг

№ Наименование

услуги

Возраст,

кол-во

детей

форма Количест

во

занятий

Стоимо-

сть

1 занятия,

руб.

Стоимо-

сть в месяц,

руб.

в

неде

лю

в

мес

яц

1 Развивающее

занятие

групповая 1 4 90,00 360,00

		2024-11-19T15:36:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 14" С. ЗАМЕЖНАЯ
	Я являюсь автором этого документа